
Pag. 1 di 6

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

Area Tecnico Manutentiva
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 91 del
29/03/2023

Reg. settore
n. 27 del
29/03/2023

Oggetto: DETERMINA DI ACCERTAMENTO PNRR 3^ LINEA DI
INTERVENTO - MISSIONE 5, COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 3.1
"SPORT E INCLUSIONE SOCIALE- FINANZIATO DALL'UNIONE
EUROPEA NEXT GENERATION EU" - Fornitura di attrezzature sportive
e realizzazione di un playground pubblico” CUP: D14J23000140001

CIG: 97397117C6 CUP: D14J23000140001

Il Responsabile del Servizio

VISTO l'art. 50, comma 10, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 (Nuovo ordinamento degli Enti Locali);

VISTI gli art.107, 109 e 177 del citato decreto legislativo 267/2000, relativi alle funzioni attribuite e
alle responsabilità dei funzionari responsabili degli uffici e dei servizi;

VISTA la nota trasmessa ai Comuni delle Regioni del Mezzogiorno dalla Presidenza del Consiglio dei
Ministri – Dipartimento per lo Sport avente ad oggetto “PNRR 3^ Linea di intervento - Missione 5,
Componente 2.3, Investimento 3.1 “Sport e inclusione sociale”;

CONSIDERATO che il Dipartimento per lo Sport, nell’ambito della 3^ Linea di intervento finanziata
con i fondi del PNR, ha previsto la realizzazione di parchi e percorsi con l’applicazione di nuove
tecnologie per la pratica sportiva libera;

PRECISATO che i destinatari della linea di intervento sono esclusivamente i Comuni con
popolazione residente fino a 10.000 abitanti sprovvisti di playground pubblici e ricadenti nelle Regioni
del Mezzogiorno;

PRESO ATTO della documentazione allegata alla nota finalizzata alla manifestazione di interesse
alla realizzazione del predetto intervento;

VISTI in particolare, gli allegati 1 e 2 contenenti il dettaglio tecnico delle attrezzature da installare e
le schede descrittive;

CONSIDERATO inoltre il Vademecum per i Comuni relativo alla terza linea di intervento nel quale
vengono riportate le indicazioni operative, quesiti e chiarimenti in merito agli aspetti amministrativo-
contabili e tecnico-urbanistici;
SPECIFICATO che il Comune non deve essere in possesso nel proprio territorio di playground
pubblici ed individuare un sito idoneo all’installazione delle attrezzature, di proprietà comunale e nella
sua piena ed immediata disponibilità;

VISTA:



Pag. 2 di 6

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 20/03/2023, avente per oggetto approvazione
Documento Unico di Programmazione Semplificato 2023-/2025 (DUPS), immediatamente
eseguibile;

 la deliberazione del Consiglio Comunale. n. 4 del 20/03/2023 di approvazione del bilancio di
Previsione 2023/2025 immediatamente eseguibile;

 la nota DPS -003533, acquisita al Prot. n. 954 del 10/03/2023, la presidenza del Consiglio dei
Ministri – Dipartimento per lo Sport, fornisce le necessarie indicazioni sui termini e le
modalità di attuazione degli interventi sopra richiamati e trasmette ai Comuni potenzialmente
interessati la documentazione finalizzata alla manifestazione d’interesse alla realizzazione

 l’atto d’obbligo con il quale l’Amministrazione Comunale ha espresso la sua volontà a voler
portare avanti l’intervento, sottoscrivendo ed inviando in data 27/03/2023 prot. 1167 alla
Presidenza del consiglio dei Ministri

CONSIDERATO CHE il Dipartimento per lo Sport ha previsto, nell’ambito della 3^ Linea di
intervento finanziata con i fondi del PNRR, la realizzazione di parchi e percorsi attrezzati con
l’applicazione di nuove tecnologie per la pratica sportiva libera, destinati unicamente ai Comuni con
popolazione residente fino a 10.000 abitanti sprovvisti di playground pubblici e ricadenti nelle Regioni
del Mezzogiorno

 gli interventi in argomento dovranno essere realizzati sulla base del modello di massima
delineato nelle schede descrittive contenenti il dettaglio tecnico delle attrezzature da installare;

PRESO ATTO che il Comune di Ussassai risulta beneficiario di un contributo pari a € 21.000,00 per
la fornitura e distribuzione di attrezzature sportive e realizzazione di un playground pubblico;

ACQUISITO per la procedura riguardante l’esecuzione dei lavori dell'opera pubblica “PNRR 3^
LINEA DI INTERVENTO - MISSIONE 5, COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 3.1 "SPORT E
INCLUSIONE SOCIALE- FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU" -
Fornitura di attrezzature sportive e realizzazione di un playground pubblico” CUP:
D14J23000140001;

VISTI:

 Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

 Il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii. per quanto ancora vigente;

 Lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

in considerazione delle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e
si intendono qui richiamate,

DI ACCERTARE in entrata la somma di € 21.000,00 a valere sul capitolo in entrata 4018
Esercizio finanziario 2023/2025 - Annualità 2023 avente la seguente denominazione: PNRR 3^
LINEA DI INTERVENTO - MISSIONE 5, COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 3.1 "SPORT E
INCLUSIONE SOCIALE- FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU"
- Fornitura di attrezzature sportive e realizzazione di un playground pubblico” CUP:
D14J23000140001;

DI TRASMETTERE copia del presente atto al servizio finanziario per l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n.
267/2000, che il presente provvedimento, comporta ulteriori riflessi sulla situazione economico



Pag. 3 di 6

finanziaria dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del
servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile;
DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale del responsabile del
presente procedimento che è l’Ing. Antonio Piras

DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio di Segreteria perché venga inserita nella raccolta
delle determinazioni e per la pubblicazione all’albo pretorio on-line e nella sezione Amministrazione
Trasparente.

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line del sito internet
istituzionale del Comune.

Il Responsabile del Procedimento
PIRAS ANTONIO

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 4 di 6

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica

(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 29/03/2023

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto attestante la copertura finanziaria
Sulla presente determinazione si appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del T.U.E.L., dando atto che la stessa è esecutiva dalla data di
apposizione del visto.

Visto in ordine alla regolarità contabile
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 29/03/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ORAZIETTI CINZIA

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

ACCERTAMENTI

Titolo Capitolo Descrizione Importo Anno Numero
4.02.01.01.001 4018 DETERMINA DI

ACCERTAMENTO
PNRR 3^ LINEA
DI INTERVENTO -
MISSIONE 5,
COMPONENTE 2,
INVESTIMENTO
3.1 "SPORT E
INCLUSIONE
SOCIALE-
FINANZIATO
DALL'UNIONE
EUROPEA NEXT
GENERATION
EU" - Fornitura di
attrezzature sportive

21.000,00 2023 194



Pag. 5 di 6

e realizzazione di
un playground
pubblico” CUP:
D14J23000140001



Pag. 6 di 6


		2023-03-29T17:51:07+0200
	Francesco Usai




